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Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 1 ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 . mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA | bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin ¢ kontratés nr, 30-2024 - te datés 11.04.2024 me numér te
prokurimit 634-24-2248-2-3-6 titull: Vizité pune pér stafin ¢ Komunés do te behen nga
Grup i Operatoréve Ekonomik VALMIR MUSTAFA B.l.;: Sherif Salihi B.l. me numér te
biznesit 810097528

Pér menaxhim te kontrates do te jete z_y/7z0eE  Smrie4 nga _drejtoria e Urbanizmit
derisa Menaxheri i projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit , dhe
implementues i projektit Binak Sylaj.

Plani pér implementim i kontratés 1 Muaj
Vlera e parashikuar e kontrates 2.292.15€

Menaxheri 1 projektit ,si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés ,dote
formoj komisionin per percjellje dhe komisionin per pranim.
Kryesyesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithesecilen faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit , dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre
te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontrates.

Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sebashku me kontrate :
oferten financiare.

Vendimit i bashkangjiten : kontrata, plani i menagjimit te kontratés ,

ZKA - KRYETARI
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KONTRATE NR 30-2024

Numri i kontratés!: 634-24-2248-2-3-6/C739
KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  VALMIR MUSTAFA B.L; Sherif Salihi B.l., Randobrave, Randobrave -
Prizren, , (ne vazhdim “Ofruesi | Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
shérbimet & shénuara me poshté:

Vizité pune pér stafin e Komungés me numer identifikues: 634-24-2148-1-3-6

Meni 1 Liénda

1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Vizité pune pér stafin e Komunds

MNo. Lot

1 Vizité pune pér stafin e Komunés

MNisja me datén 12.04.2024 ora 9:00, Kling- Magedoni e Veriut - Greqgi né gytetin Selanik, kthimi me
datén 14.04.2024, Akomodim 2 neté né gvietin Selanik kategoria e hotelit me 4 yje , lokacioni i hotelit
brenda ne gytet, ushgimi i kualitetit t& larté ( méngjesi dhe darka) Kling Selanik 15(+-3)
Pérshkrimi detal né agjendén e bashkangjitur ne dosje té tenderit.

Apjenda dhe pérshkrimi i vizités sé zyrtaréve né Magedoning ¢ Veriut dhe Greqi, vizité pune
dhe shkémbim i pérvojave ne mes (€ dy vendeve, numrl i pjesémarrésve 15 persona ( +-3 ) Udhétimi me
datén 12.04.2024 nga Klina ne ora 9:00 destinacioni Greqi né Qytetin Selanik, gjaté udhétimit dhe
pushimeve kafe dhe pije freskuese, Mbérritja né Selanik dhe akomodimi ne hotel me 4-vje, dhoma dyshe
dhe treshe, méngjesi dhe darka ne hotel. Me datén 14.04.2024, kthimi nga Selaniku pas méngjesit , gjaté

kthimit té parashihet ndalesat gjate udhétimit pushim pér kafe dhe pije freskuese, gjate kthimit vizite ne
gytetin e Shkupit

SHENIM: Udhétimi me Autobusé komod, fjetja ne hotele & kategorisé s€ larté minimum me 4 vje,

méngjesi tipit Suedez, dhe Darka (pér té gjitha kushtet e kérkuara obligohet operatori ekonomik fitues
te déshmoj me foto dhe déshmi té tjera.

U Ju lutemi referajuni kétij numri t& kantratés né dokumentet e faturimit dhe pagesgs, procedurat dhe
transaksionet o€ lidhen me thesarin,



Neni 3 Rendi | pérparésisé | dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja e kontratés:
(b} Kushtet e Veganta té Kontratés;
{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontrates;
id) Tenderi i Oftuesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

{e) Oferta financiare (Pérshkrim i Cmimeve);
in Sigurimi i ckzekutimit
(g Menaxheri i kontraés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderahet se shpiegoiné njéra tjetrén: dhe né raste 16
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit 1& pérparésisé né t cilin jané dhéné mé sipér.

MNeni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim g€ kané 1é béjné me kété Kontratg ndérmjet Auteritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duher 1& dérgohen me posté, faks, email ose 1€ dorézohen personalishi.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértelim té pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kété ng
komunikatén e tij. $a hers q¢ ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té pranimit (& komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet 1’1 marré t& giitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij,

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, PElqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérve; nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, cerlifikats apo vendim do té jetd né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen ne pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet 1€ mbahet apo vonohet pa arsye,



4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origiinale, dy prej 1 cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Moringa

Pozita:

Neénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Ofruesin ¢ Shérbimeve

Emri: G‘H-g?}’?é'b‘z’) h‘@?{h
 Pozita: MEATHER, S
| SV F

| Wénshkrimi:
|
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* Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tendellruesit né kété tender.



Vizité pune pér stafin @ Komunas

Norma  [Cmimi

. Cmimi pér ? . |Mjgsia , Totali {me Totali
Mr. | Titulli el e_‘!“u‘SH— per  |Sasia matése | 7ol TVSh) TVSh
58 nesi

Transport DESTINACION

KLINE - MAQEDONI E

VERIUT - GREQI ME DATE

12.04.2024 NE MBREMJE |

1|AKOMODIMI 2 NETE NE 129.50| 18.00| 152.81| 15.00 Person | 1,942.80 2,282 15| 34865

SELAMIK Akomodim me
ushgim gjysempasion
mengjas+ darke 2 bujtje shiko
agjenden




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri | kontratés: 634-24-2248-2-3-6/C730

Meni 1 Pérkufizimet

L1 “Kontraté" do t¢ thoe marréveshje € lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Ofruesit & Shérbimeve,
sig éshté shénuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré i giitha shtojeat pér kété dhe
té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né te,

1.2 “Shérbimet” do 1€ thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shirbimeve™ éshié Operatori Ekenomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar ni
formularin ¢ kontratés, qe éshté palé né kontraté dhe i detyruar t€ kryej detyrat né bazé & martgveshjes, dhe gé
pér detyrat e kryera do té marré shumen e réné dakord né formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi | Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si &
punesuar dhe 1€ caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose 1 ndonjé pjese 1€ tyre,

1.5 “Cmimi i Kontratés” do ¢ thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen gé pérfagéson shumén totale té
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do té thoté cdo person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tvre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligior ose transferimet e lejuara, pér t€ cilin ¢do pjesé ¢ Shérbimeve do &
sigurohet ose ekzekutimi i ndonje piese t& Sherbimeve &shié nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve,

L7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund t& Jeté rasti, dhe “Palg”
nénkupton té dy prej tyre.

1.5 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin Q€ blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté,
L9 “*KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés,
L 10 *KVK" nénkupton Kushtet e Veganta 18 Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili gshié ligji q& i pércakton t& gjitha géshtjet q€ nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVE.

Meni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 12 jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes € cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njg piesé (& saj te njé palé e treté,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet G&. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste;

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, 1& shumave g€ duhet &
paguhen ose gé do t& héhen horxh sipas kontratés; ose
b) né rast t& dhénies sé @ drejtés sé Ofruesit té Shérbimeve siguruesve té Oftuesit 1€ Shérbimeve pér &

kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit 18 Shérhimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e

Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés & tashmé &shté realizuar ose pér piesén gé nuk &shté
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet (@ plotésojné kriteret e pérshtatshmérise q¢ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi behet né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé piese t& kontratés sé tij njé pale té reté,

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti | nénkontrakuesve béhen té ditura



kontraktues do 1a lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi, Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton

pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmerisg,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund té
siguroj, ku e konsiderant si (& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst.

4.4 Ofruesi | Shérbimeve éshie pérgiegits pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1€ vet si dhe

1€ agjentéve ose € punésuarve, né té njgjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit 1@

MNeni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pergjegiés per 1€ gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés sé
Kosovis,

5.2 Ofruesi i Shérhimeve, Neénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do 11 paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe

detyrime t€ tjera q& mund 1& vendosen sipas ligjit ng fugi, shuma e t€ cilave mendohet 1é keté qené e pérfshirg
né gmimin ¢ kontratés,

MNeni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi né datén e nénshkrimit t€ kontratés nga té dy palét ose ne njé date tjetér té
mévonshme si¢ mund t& ceket né KVE.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do té dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njg
Program qé tregon metodat, aranzhi met, rendin dhe kohén pér (€ giitha aktivitetet. Shérbimet do té kryhen né
pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi | Shérbimeve do té fillej shérbimet sa mé shpejt qé &shté arsyeshém e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén ¢ duhur dhe pa vonesg,

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do 1é pérfundoj aktiviteter né datén e planifikuar té pérfundimit, si¢ &shté e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar & pérfundimit, ai do 18

Jeté pérgjegiés pér té paguar démet e likuiduara, NE kéte rast, Data e Pérfundimit do té Jjeté data e pérfundimit te
té gjitha aktiviteteve,

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve &shté i pércaktuar né KVK,

6.6 Pérveg nése palét pajtohen gé té behet ndryshe, ekeckutimi i kontratés do (& fillojé jo meé voné se 90 dité pas
njoftimit t8 dhénies s& kontratés, Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do & ket 1€ drejté 1¢ mos e ekzekuiojé
kontratén dhe ta marre ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin gé i &shté shkaktuar, Ofruesit 1&

Shérbimeve do t' merret kjo e drejié, perveg nése ¢ ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit 16 periudhés 90-
ditore,

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi 1 Shérbimeve mund té kérkojé zgjatje 1€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do t8 vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontraktues ka déshtuar ' plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore si¢ éshié e definuar né Menin §;

7.2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi | Shérbimeve do @ njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi g&llimin e 1ij Q& 18 béj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér té cilén

7.3 Brenda 30 ditéve nga marria ¢ hollésive 1& permendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané (& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeye zgjatjen e periudh@s sé ekzekutimit sig mund 1€ arsvetohet, ose né
menyré prospektive dhe retrospektive, ose 18 informoj Ofruesin e Shérbimeve q& ai nuk ka t& drejté né zgjatje,



Neni 8 Forea madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka biré shkelje t€ obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi j
obligimeve t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés
s& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi,

8.2. Termi "forcé madhore” do & thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose greegullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat gofshin t¢ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimer, rastet ¢
dhunés, epidemité, rréshgitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
cksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar Q€ €shié pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund té pérballohet as me kujdesin ¢ duhur,

8.3. Pala ¢ ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do té marr 18 giitha masat e arsyeshme pér 12 menjanuar
paaftésing e njé pale té till& q€ 1€ pérmbush detyrimet € saj tani e tutje me njé vonesé minimale,

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 1 Jeté pérgjegjés per démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i rj€ ngjarjeje té forcés
madhare. Autoriteti kontraktues nuk do t& Jeté i detyruar 1€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose |loj tetér | déshtimit pér té kryer
obligimet e tij 8shté rezultat | foreés madhore.

8.5, Nese ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikoj8 né
realizimin e obligimeve & saj, menjeéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné 1¢ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q€ kan€ gjasa ta kené rrethanat. Pérvee nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do té vazhdojé '] realizojé obligimet ¢ lij sipas
kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe 1€ angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér 1&
plotésuar ndonjé obligim Q€ ngjarja e forcés madhore & mos e pengojé alé giaté punés, Ofruesi | Shérhimeve
nuk do té zbatojé mjete 1 tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit,

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

{a} Ofruesi | Shérbimeve déshion né permbushjen brenda njé afati 1€ arsyeshém t& paralajmeérimit té dhéng
nga autoriteti kontraktues gé kérkon nga ai 1 evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1é realizuar

obligimet e veta sipas kontratés, dhe 1 cilat ndikajng né ményré serioze né realizimin e dubur dhe me kohé
té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative té dhéna nga
autoriteti kontrakiues;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

(d) Ofruesi | Shérbimeve falimenton ose #shié duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
Eivkatat, ka hyré ng marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktiviteter biznesore, i nénshirohet
procedurave ligiore lidhur me ato weshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge g shkaktohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

() Ofruesi i Shérhimeve ¢shid dénuar Peér njé shkelje qé ka 1€ béjé me sjelljen profesionale, pérmes njg
givkimi gé ka fuging e res fudicara;

(f) Ofruesi | Sherbimewve éshié shpallur Fajtor pér siellje t& réndé t& keqe jo profesionale té déshmuar me
gfarédo mjeti t& cilin mund ta vErteto] Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i Eshié nénshtruar njé giykimi € ka forcén e res judicara pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative qé€ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natvrén ase kontrollin
e Ofruesit t& Shérbimeve, pérvec nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore qé i pengon realizimit té kontratés:

(J) Ofruesi | Shérbimeve nuk arrin té japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep
garancing apo sigurimin mé té hershém té kérkuar ng kontratén e tanishme nuk éshié né giendje t'i plotésojé
zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontrakiues dhe
Ofruesit t&€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontrate
tjetér me njé palé & ireté né emér t& Ofruesit 1 Shérbimeve,



9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Olruesin e

Shérbimeve gé té ndérmarré hapa & menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né menyré (&
shpejté dhe & regullt dhe pér i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast té ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé té Jet€ e mundur dhe né prani t& Ofruesit 1&
Shérbimeve ose té pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé nje raport mhi
shérbimet € kryera. Do 1€ pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q¢ duhet t'i paguhen Ofruesit 1& Shérbimeve dhe
parave gé | ka borsh Ofruesi | Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera per Ofruesin e Shérbimeve derisa 18 jené
perfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté t€ drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér 18 siguruar ofruesin e shérbimeve ose do 1& paguajé shumén gé duhet t'i paguhet
Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontraris,

0.6 Nése Awtoriteli kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté 1& drejlé té marré nga Ofruesi | Shérbimeve
humbjet q& i jang shkaktuar nén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontrakiues;

a. nuk arrin I'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet t€ paguhen né ndonjé certifikaté t& |éshuar
Nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatt 1@ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin '] plotésajé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve ¢ pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat | Forcés Madhere, Ofruesi i Shérbimeve gshté i paafté té kryej njé pjesé materiale t
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashiédhjeté (60) dité,

10.2 Ndérprerja do té bihet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet Lietér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit 1¢ Shérbimeve.

10.3 Né rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 10,1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Oftuesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit té Sheérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

LEL Ofruesi i Shérbimeve do té kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n¢ pérputhje me
praktikat mé 1¢€ mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve dubet 1& Veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktucs. MNése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontrates,
al, duke iu ekspozuar dénimit per shkelje € kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke |

paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do g
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

1.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha tigieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do 1é sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendor té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprajné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'] trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale, Pérver n€ rastet kur kjo éshié e nevajshme pér géllime té ekzekutimit 1 kontratés, ai

nuk do té publikejé ose shpalosé asnjé detaj 1é kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues,

11.5 Nése Ofruesi i Shérhimeve gshia konsorcium | dy ose mé tepér personave, t€ giithé personat e tillé do té
jené bashkeérisht dhe vazhdimisht té obliguar t'i plotésojné kushtet e kontratés, Person i cakiuar nga
konsorciumi qé te vepraj né emer té tij pér qéllime (& késaj kontrate do té ket# autoritetin qé té lidh

konsorciumin, Pérbéria e grupit nuk do t€ ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues,

1.6 Ofruesi | Shérbimeve do té punésoj personelin kyg té identifikuar né tender e tij pér té kryer funksionet e
percaktuara né tenderin e tii. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né hazs & kérkesés me shkrim dhe 18



Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesit 1€ shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion t& 11}, & mund t€ jené relevante pér zbatimin e kontratés, Dokumente té tiila do
t'i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund (& periudhés sé zbatimit 1€ detyrave.

12,2 Autoriteti Kontrakives do té bashképunoj sa mé shumé ¢ éshté e mundur me Ofruesin ¢ Shérbimeve pér
t'i siguruar informacione qé ky i fundit mund t'i kérkoj né ményré té arsyeshme pér kryerjen e kontratés,

12,3 Autoriteti Kontraktues do t& cakto] “Menaxherin e Projektit”, i cokur né KVK, i cili do 1€ jeté pérgjegjés

pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Meni 13 Démet ¢ likuiduara

13,1 Ofruesi i Shérbimeve do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né
KVK pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit éshié me vong se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma toiale ¢
démeve t& likuiduara nuk duhet 1& tejkaloj shumén ¢ pércaktuar né KVE. Autoriteti Kontrakiues mund (& zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak & Ofruesit té Shérbimeve. Pagesa e démeve 18 likuiduara nuk do t&
ndikoj né detyrimet e Ofruesit té Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit &shié zgjatur pasi qé jané paguar démet ¢ likuiduara, Autoriteti kontraktues do te
pErmirésojé ¢do pagesé té tepért & demeve & likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshime t& pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14,1 Ofruesi i Shérbimeve do 1€, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim & ploté dhe 18 mire (& kontratés, Shuma e sigurisé do t& saktésohet ng KVEK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa & Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje gé shié pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe 1& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit (2 Shérbimeve,

14.2 Siguria do 1€ vazhdoj t€ jeté valide 30 dits pas léshimit 1€ Certifikatés s8 Pérfundimit,

14.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do t¢ jeté né formén ¢ dhéné né pjesén IV t& kontratés,

Neni 15 Sigurimi qé do té merret nga ofruesi i shérbimeve

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do ¢ marr dhe do 8 ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontrakiorét t& marrin dhe ruajneg,
me shpenzimet ¢ tyre, por né bazé t& kushteve (& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, si¢ do (€ specifikohet né KVE,

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me keérkesé & Autoritetit Kontraktues, do t# ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues gé sigurimi i 1ill& éshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang paguar,

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesiis

16.1 Pagesat do 1€ behen né Furo. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Ofruesit 1€ Shérhimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVE.

16.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi | Shérbimeve do t& bithen né llogaring
bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g e plotéson Ofruesi i Shérbimeve,

njejti formular, € i bashkéngjitet kérkesés per pagesE, duhet & pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né
llogaring bankare,

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té Jcté data né té cilén

debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (€ jeté e pranueshme nése nuk plotésahen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore,

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke ¢ lajméruar Ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér
pagesé nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do 1€ paguher pér shkak se nuk Jané dorézuar dokumentet e
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshini q# shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin ¢ fundit mund 1
béhet nj€ inspektim i menjéhershém pér qéllim té kontrollimeve tjera. Ofruesi | Shérbimeve do té japé
sgarime, modifikime apo informata té Yera brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha e pagesés do té llogaritet
nga data né (€ cilén eshié regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.



16.5 Pasi g# 1€ ket® kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 16.3, Ofruesi i Shrbimeve mundet qg, brenda dy
muajsh pas pagesés sé vonuar, 18 kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normeé té re-zbritje g€ zhatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né 1€ cilin ka skaduar afat i fundit, plus shtaté pike ¢
pérgindjes. Interesi pér pagesé t¢ vonuar do té zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit 1&
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né 18 cilén debitohet llogaria e Autaritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.3 do t'i Japin té drejté
Ofruesit t& Shérhimeve g& ose té mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin koniraktues.

MNeni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet & Inspektimit té Shérbimeve nga Autoriteti kontrakiues do 1& jené si né KVEK.
Autoriteti kontraktues do té kontrollojé punén e ofruesit té shérbimeve dhe té njeftojé alé pér gdo defekt q#
Eshté gietur. Kontrolli i tillé nuk do té ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit 1# shérbimeve. Autoriteti Kontrakiues
mund 1€ udhézojé ofruesit e shérbimeve té kérkojné njé defekt dhe té zbulojné dhe provojné cdo shérbim gé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund té keté njé defekt, Periudha garantuese e defekteve éshié si né KVEK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18,1 Auteriteti kontraktues do 18 njoftojé ofruesit e shérbimeve pér cdo Defekt para pérfundimir té kontratés,
Periudha garantuese ¢ defekteve do 1& zgjatet pér ag kohé sa Defektet t& korrigjohet.

I8.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi | shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do & vierésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi |
shérbimeve do 12 paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimj qé llogaritet sig
pérshkruhet né nenin 13,1,

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ éshié cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 N rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 18 keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhelose
b) ndérprerien e kontratés,
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té Jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) Déme € pérgjithshme; nse
b} Déme 1€ likuidueshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave 1@ parapara né kété nen do
1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duber 1’ paguhen Ofruesit 1€ Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria,

Neni 20 Lgjidhja migésore e mosmarriéveshjeve

20.1 Palét duhet t°i bigjng & giitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményTe migésore & gjitha mosmaréveshjet g
mund 1€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se éshié ¢
mundshme. Nése cilado palé e sheh té dobishme, palét do 1€ takohen dhe t&é mundghen ta zgjidhin
masmarréveshjen, Pala do (¢ i pergiigiet kérkesss pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jets 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshion té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&
dyja palét do té jené 18 lira té vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshijes
duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund 1& merren vesh (& pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit (& specifikuar né KVK, Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas

fillimit t€ procedurés sé pajtimit, secila palé do 1& kets & drejté t8 vazhdojé né fazén e ardhshme 1@ procedurés
s¢ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.



Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gyqésore

21.1 MNése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi § procedurés migésore pér zgjidhje 12
mosmarréveshjes, secila pal# mund 1& kerkoje:

a) vendim nga gjvqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KYE.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi,

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve da te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgiegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoritet] Kontrakiues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarifes
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit 1&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i 1Yre nga apo né emér té
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi | ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve n@ lidhje
me kryerjen ¢ shérbimeve shkel té drejtat e prongsisé intelekiuale té asaj pale [€ treté,



KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose n

KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 634-24-2248-2-3-6/C 730

mbizotérojng mhi ato té KPK.

[Udhézimet pér plotésimi

dryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do 1@

: lotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénbimnet kursive 1& pénmendira pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante)

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi | Nenir pérkarés né KPK

Pérshkrimi § nenir

|
Nr. Nenir

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosoves qé jané né fugi do t€ zbatahen pér té gjitha céshijet
dhe gjuha q& nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés, Juridiksioni do té jeté
givkata pérkatése né Prishting
2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe,
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit 1 fillimit t& Shérbimeve Eshté 12042024
Pérfundimi i —
shérbimeve 6.4 Data e Pérfundimit éshté fshéno datén],
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté [shéng vending
Obligimet e 12.3 Menaxheri | Projektit éshté Binak Sylaj
Autoritetit
Kontraktues
Démet e likuiduara 13.]

Norma e démeve 1€ likuiduara éshié fshéna pérgindien & Criimit ié
Kontratés] né dite,
Shuma maksimale ¢ démeve té likuiduara pér téré kontratén éshig

[shéno pérqindjeh e Cminit 1& Kontratés] 1& ¢mimit final 16
kontratés.

Siguria e ekzekutimit | 141

shume ¢ Sigurisé s¢ Ekzekulimit éshié: 229.21 EUR.

Sigurimi gé do té
merret nga ofrues |
shérbimeve

15.1

Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do 12 jené:

a) Automjeti motorik i Palés sé Treté Pergfeglesi e O.F

b} Pérgiegjésia e Palés sé Treté Pergjegiesi e O.F

¢} Pérgiegjésia ndaj punédhénésit dhe kKompensimi i punéloréve
{Pergiegiesi e O.E

d) Pérgjegjésia profesionale Pérgjegjesi e O.E

¢} Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés Perglegiesi e O.F

Parimet e
pérgjithshme (&
pagesés

1&.1

Orari | pagesés do 1€ jets: [ShéRd oFarin ¢ pagesés]

Kontrolli 1 kualitetit

Parimi dhe modalitetet & Inspektimit 1¢ Shérbimeve nga Autoriteti
kontraktues do 1€ jené si né vijim: [shéno]

Periudha Garantuese e Defekteve &shié [shéng datén]




Zgjidhja migésore e | 20.2
mosmarréveshjes

[Specifikoni departameiitin'e Romisionit pérgiegias pev pajiing

Zgjidhja e 21.1
mosmarréveshjes me
procedure gijvgésore

{shéno te dyja]

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t¢ cilat mund t& lindin gjate
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk sshté & mundur € zgjidhet
ndryshe ndérmiet paléve do té dorézohet Gjvkata themelore ne pefe

Niesia ne Kline] né paitim me ligjin né Kosove,




Nurmri | Prokurimit: 634-24-224§.2.3.6 — Titulli Vizite pune per stafin e Komunas

Aneksi 2, DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshie nénshkruari, duke pérfagisuar: Valmir R. Mustafa B.l, deklaraj nén betim se Jjam i pérshtatshém na
perputhje me Nenin 65, (& Ligjit mbi Prokurimin Publik n#t Kosove, Ligji Nr. 04/L-042, | ndryshuar dhe platésuar
me ligjin Nr. D4/L-237 higjin Nr. D5/L-068 dhe ligjin Nr. 08/L-092.

Un¢ vérietoj se i kam Jexuar kérkesat e pershiatshmerise ol Nenin 65 w LPP-sk, respektivisht seksionin 11,1 12

Informacionit per Tenderuesit, dhe virtetof se | permbush kerkesar e pérshtaishmerise par piesémarrje ne kg
procedure te prokurimi,

Uné pranraj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave diie dénimeve, nése uni pitr shkak 18 pakujdesiss
dortzoj ¢farédo dokumenti 0se deklarala q¢ p&rmban informata pErmbajiésish ¥ gabueshme pse mashiruese,

Identifikim i Operatorit Ekonomik (OE)
Emri | OE; Valmir R. Mustafa B.1,
Adresa e plots; | Randobrave, Prizren
Pirfag¥suar ngs; ,
Emri I[ Valmir Musiafa
|
Pozita | Drejmw i
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//‘W .:"
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Data 04.04.2024 .
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Numyi | Prokurimit: 634-24-2248-2-3-6 - Titulll Vizite pune pér stafin & Komunés

Aneksi 2. DEKLARATA NEN BETIM

Uné, | posht® nénshkruari, duke pérfagésuar: Sherif Salihu B.I, deklaroj nén betim se jam i pérshiatshém ne
perputhje me Nenin 65, t¢ Ligjit mbi Prokurimin Publik na Kosovt, Ligji Mr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar
me liglin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Mr. 05/L-092.

Un# vénetoj se i kam lexuar kérkesat o pershiatshmirise né Nenin 63 18 LPP-sg, respektivisht seksionin 1111 @

Informacionit pér Tenderuesit,  die vireto) se i pfrmbush kérkesal e pérshiatshmerise pér piestmarrje ne ket
procedure te prokurimil.

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nise uné par shkak t¢ pakujdesise
dorezoj ¢farédo dokumenti ose deklarata g¢ pérmban informata pérmbajtésish 1 gabueshme ose mashtruese.

Identifikimi | Operatorit Ekonomik (OE)

Emril OE; i Sherif Salihu B.I.

Adresa e ploté: i Bresang, Dragash

Perfagésuar nga: o ) R TR i e B P B e
Emri | Sherif Salihu

Pozita Pronar

Nenshkeimi L 47 V’{ y B
Data J ﬂl;g; .Elﬁl

! - —

Vula | BRLD

! T
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DEKLARATE

Titulli i kontratés: Vizitg pune pér stafin ¢ Komunés
Nr.i Prokurimit: 634-24-2248-2.3-6

Palét e bashkuara ¢ grup:

VALMIR R. MUSTAFA B.l. (Lideri) me seli ne

Prizren, Randobravé, me numér unik té biznesit:
810097528 pérfagésuar nga Valmir Mustafa drejtor

Deklarojné se si anétars te grupit bashkérishi dhe vee e veg jané & obliguara pér tenderin e grupit nése
kontrata i jepet grupit tong per realizimin e kontratgs

Prizren 04.04,2024



DEKLARATE

Titulli i kontratés: Vizité pune pér stafin e Komunis
Nr.i Prokurimit: 634-24-2248-2-3-6

Palét ¢ bashkuara né grup:

Sherif Salihl B.I. me adresé Dragash, Bresané, me numér (¢ biznesit 810288698, e perfaqisuar nga

drejtori Sherif Salihu;

Deklarojmé se si anétaré 1& grupit bashkérishi dhe VeE e veg juné
kontrata i jepet grupit toné pér realizimin e kontraids

2) SherifSalihu B.1.

ST o
/é itor

\& obliguara pér tenderin e grupit, nése

Prizren 04.04.2024









Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Govermment
Ministrin e Infrastruktures die Transportit
Ministarstvo Infinstraktire | Tran Sporh
Mintstry of ifrastructure and Trunsperintion

MN& mbishietje 1€ Lig)it/ Na osnovu zakona / Pursuant to Law / Nr.04/L-179

Licencé - Lic Z%%Licence

£a obavijane prevoza puinika antobysen wrtrasnfom § wedfun ram iransporty. Kosovg

I order 1o exercise the activify af free re

Cperatori | Prevoznik / Operator:  N.T.**Bres Tm.‘l‘ps“

Adresa / Adresa £ Adress: Pn,Bresani

Fer usherinin ¢ VERrimarive 5¢ transportis rrugor fi !:J':;g(e té rregulls o8 udhérerive me aurabus hrendo i fashie Kosoves,

ad transpart af passenger by fus ingide and ouwside Kosovwn

Konmunn / Opdting / Municipatity: Dieugash
Nr. i Licensts/Br. Licence/Licence Mo 125019
Mr. i biznesit / Br.biwnisa ! Business Na- B10258698

,,gmﬁn.isi I
Licenc vien prej/Licencn vadi odide Licence valit fromAill 20.09.200% deri ma w\-’/\. P

Léshuar mé /Tzdato/lssued; 20.08.2018 3

=




~ - — —
| Pér KUVENDI KOMUNAL I KLINES |
J*w VALMIR R, MUSTAFA B.I.

| Nga Sherif Salihi B.I |
l’ T =
| Date | 04.04.2024 ‘[
— - g =

Vv

| endi | Prizren |

Deklaraté pér Specifikacionet Teknike

Me qéllim t& realizimit sa mE t& suksesshém té tenderit:

Titulli i tenderit: vigi pune pir stafin ¢ Komuniés, me 634-24-2248-2-3-6 , investitor: KUVENDI
KOMUNAL I KLINES

- Deklarojm me pergjegjési té ploté se kompanit tona, | pranoné térésisht kushtet dhe

kriteret e parapara ng dosjen e tenderit, deklarojm se pajtohemi me specifikimet teknike &
parashtruara né kg Dosje té& Tenderit.

Ne vértetojm se i kemj lexuar kérkesat e Aneksit 1 - tek specifikacionet teknike dhe te
paramases dhe parallogarise, dhe pajtohemi né pérputhshméri ng ta gjitha aspektet me

vizatimet, sasitg, modelet, mostrat dhe udhézimet tjera t&¢ FTD dhe dokumentet e ngarkuara ne
sistem elektronik.

Sherif Salihi B.I

L
ss%i B




DEKLRATA E DINAMIKES SE SHERBIMIT

Titulli i kontratés: Vizits pune pér stafin e Komunis
Nr.i Prokurimit: 634-24-2248-2-3-6

1. VALMIR R. MUSTAFA B.Il. (Lideri) me seli ne Prizren, Randobra

Ve, me numér unik té biznesit:
810097528 pérfagesuar nga Valmir Mustafa drejtor,

2 Sherif Salihj B.I. me adresé Dragash, Bresans, me humér té biznesit 810288698, e pérfagésuar nga
drejlori Sherif Salihy:

Deklarojmé se Vizigs pune pér stafin ¢ Komunis do te kryh@t sipas kontrargs,

Duke shpresuar ne bashkpunimin tuaj

Me respek! ;

2) Sherif Salihi B.I,

EWS/;%:;&JTW

Prizren, 04.04.2024
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Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria-Vlada-Covernment
Ministria e Treglise dhe Industrisé-Mmstarsivo Trgovine i Industrije
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o Ministry of Trade and Industry
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CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI]I

A

& CERTIFICATE OF REGISTRATION .
e 5
d =

ok

|:1 p b
(s ’_‘:,
T o
2 y

[
EL

L

5 ||

el 3 ! LT i [ =

£ | Emritregtar / Trgovacko ime / Commercial name =
B ch
T |

Lloji biznesit: Biznes individual
Poslowni tip: Individualne preduzece
Business type: Individual business

SRR

Tels

Adresa: Pn

Adresa; Randobravi
Address; Prizren

ngal

annann

11

IeEEE Y

Data e regjistrimit:
Datum registracije:; 22/02/2018

Date of registration:

LALLAA
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]:
| ;
__i‘ 151212020 I 1 b .'f:ll-.‘.‘ 3] -G%MH _i
= Data / Date / Datum . Rl i Néq;,h‘f:rimi ! Sighdfure / Potpis I|
=l =

f

£

Nr.ser. / Ser. br. / Ser. No.: 10099049



REPUBLIKA E KOosovis — REpuBLIKA KosOva - REPUBLIC OF Kosawvo
QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA — GOVERNMENT OF KOSOovo
MINISTRIA E FINANCAVE — MINISTARSTVO 24 FINANSHE — MINISTRY OF FiNANCE F

Numri
Broj
MNumber

Mumri Fiscal
Fiskalni Broj
Fiscal Number

Emrii personit
Ime osohe
Person's Name

Adresa e Personit

Adresa osohe
Person's Address

Data e Regjistrimit
Datum Registracije
Registration Date

Data e Léshimit
Datum lzdavanja
Date of Issuance

Fersoni Pérgjegjés
Odgovomno Lice

Responsible Person

ADMINISTRATA TATIMORE E KosovEs - Poreska ApDMINISTRACDIA Kosova - Tax ADMINISTRATION OF Kosovo ,

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

330528763
810097528
VALMIR MUSTAFA B,

- RANDOBRAVE PRIZREN KOSOVA _ ?

12-09-2022

12-09-2022

“_."

Kjo carifikate &shis leshyar nga Administrata Tatimeore e Kosoves ﬁ@r’ai’ggf e ﬁg}rﬁ"ﬂ{ O5/L-037 par Tatimin mbi vierén e shiyar
Dvaj certifikat izdat j@ od Poreske Administracije Kosova, shodna Zakona'Br: D5/L-037 O Porezu na Dodany Vrednost. '
This certificate is issuad by the Tax Administration of Kosavo, based on the Law Nr. 05/L-037 on Value Added Tax.

VERSHING - & « HORIGJAR 03 -05-7011






Republika ¢ Kosoves - lh-ﬁu blika Kosova - Republic of Kosove
Reverin - Yiada - Covermmwen|
Minisiria ¢ Fmamcave, Munds dhe Transferove « Minastambn Fimansips, Bada | Fransfcrs
Mimistry of Flaance, Labour and Tramsfers
Adminbatrats Tatimore ¢ Kosovés - Poreska Administracija Kosove < Tay Administration of Kosuvn

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosovils verifikon se personi §idemifikuar mg poshng:

¢ Tax Administrstion of Kosovo certifies that the person identified below |EIWIIIEIIIIEE

Poreska Administraciin Kosova overava oy dolje identifikaciono live: 10011534460

Emiri | personit:

Name of Person: Sherif Salihi B.1.

e Dice:

Numri ldemifikues Persong):

Personal ldenufication Number: 20 16006807

ldemtifikacioni Licni Broj:

Mumrt Fiskal

Fiscal Number: 8102886 a8

Fiskalni Broj:

Ko

Mumicipality: DRAGASH

Opating:
[hata:

Date: 23.03.2024

Datum:

Arsyepa e tshimit Aplikim per Tender
Rewsoning;
Razlog izduvana:

ki kEE giendje tatimore né ATE.
has the fallowing 1ax position with the TAK
ima slededén poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK vEneton se informatat ¢ dhena juni @ sukia dhe @ plotg e d

alen ¢ kinj venenmi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
perjushiton obligimet tatimore ge mund @ lindin ne 1& aridhimen.

ATK cerntifies thar this informsion js correct and complete as of e date of

this verification, but this verilication does st
exchude future tax ohligations,

PAK overava du s date indurmacije taéne | potpune sa datumons ove

potvede, ali ova podyirda e skludue poresks ohavesa
kojs mogu nastatl u budodnost

Vértetimi vlen 90 dité nga data e I&shimit

The verification is valid for 90 days from the day It is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétj vénetimi tatimor, maned ta eng né linkun
Weritication of this tx verification, You can do on the link - Verifikaciju ove poreske potyrde. mazete wyveravati i linku:

https:/feVertetiml.atk- ks.org/TaxVer/ReadTaxver

hir.Fornés VT - 2, Kospluae mé 30,04 2013



Creveria - Viada - Sovernment
Minitiria e Financave, Mengy die Trinelereve « Ministarsrve Firaneifa, Mada § Transfera «
Minetry of Finanee, Labour and Tramsfeny
Adminlstrata Tatimore Kosovils - Pureska Admiinlstracijn Kosove -Tax Administration of Kosovo

Republika & Kosvits - Republika Kosova - Republic of Konovo )j\
!

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosovés verifikon se personi i identifikiuar mé poshig;

Tax Administration of Kosove certifies that the person identified below: Wﬂﬂ"ﬂmﬁmﬂﬂmw

Poreska Administracija Kosova overava da dalje identifikaciono lice: 1001152586
Emri i persanit:
F“’“:F of Person: VALMIR MUSTAFA B.I.
e [ice:

Mumri [dentifikues Personal
Persanal ldentification Mumber 12315{}228{]
Identifikacioni Litni Broj:

Mumiri Fiskal:

Fiscal Mumbor: 810097528
Fiskalni Broj.

Komuna

Municipality: PRIZREN
Opétina:

Drata;
Date 20,03.2024

Datum:

AFS}’E}-‘I e leshimit Aplikln‘l pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kit gjendje tatimore nit ATH;

has the following tax position with the TAK:

ima sledeéu poreske stanje u PAK:

Personi Bshtd | regfistruar ns ATK dhe nuk ka borche aktuale tatimore té pashlyera apo abligime Hera
tatimore.

This person Is reglstered with TAK and has no current outstanding tax dabts or other obligatiens
Lice je registrovana u PAK | nema aktuelna neisplacene poreske dugove Ili drugih poreskih chaveza

ATK vérteton se informatat e dhsna fant 1 sakla dhe t# plota me datin e kittij virtelimi tatimor, mirdpa, ky vérletim nuk
pérjashion obligimet tatimore q# mund t lindin ne & ardhmen,

ATE certifies that this infarmation is corract and complele a5 of Lhe dale of this verification, bul this verification does not
exclude fulure tax obligations.

PAK ovaerava da su date informacije latne i Potpune sa datumom ove potvrde, ali ava pedvrda ne isklucuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosy.

Vértetimi vien 90 dits nga data e léshimit
The verification is valld for gn days from the day It Is issued
Potvrda vazl 20 dana od dana kada le [zdata

| Veriftkimin e kitij virtetimi ta tmar, mund ta béni nd linkun -

Verification of this tax verifica ton, you can do on the link - Verifikaciju ove pereske potvede, modete uveravali i linku:
| https:,He‘u'ertetImr.utkuks.nrgnaxverf ReadTaxVer

Mr.Formids VT - 2. Korighuar mé 30,04 2013



